1
[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03 DE 2019

Dispõe sobre A APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº 10.887/2004 AOS SERVIDORES REMANESCENTES DO REGIME ESTATUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, REGIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 573/1965 E ÀS PENSÕES DECORRENTES.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Aplica-se a Lei Federal nº 10.887/2004 aos servidores remanescentes do regime estatutário do Município de Mogi Mirim, em extinção, regido pela Lei Municipal nº 573/1.965 e às pensões decorrentes, em atendimento ao art. 40, caput e § 18, combinado com o art. 149, § 1º, todos da Constituição Federal.

Art. 2º Os recursos provenientes da aplicação desta Lei Complementar compõem o Tesouro Municipal, devendo ser geridos conforme as normas contábeis e orçamentárias públicas aplicáveis à espécie e serão consignados como receita no orçamento municipal.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

    Prefeitura de Mogi Mirim, 11 de março de 2019.

    CARLOS NELSON BUENO

    Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar nº 03 de 2019

Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]